Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc.1070568) autorizo a inexigibilidade de licitação em favor do GRUPO
CENTRUM CAPACITACAO E EVENTOS LTDA (CNPJ nº 12.622.988/0001-00,  pelo preço proposto de R$ 4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta
reais), conforme proposta (doc. 1062812), para contratação do serviço de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, na modalidade presencial, denominado
“Premium Day” para 05 (cinco) servidores, conforme descrito no Documento de Formalização da Demanda - DFD (1061728), com fundamento no art.